celere debuere. Non illum uxoris lacrymæ, ut assolet, non communio sanguinis, non spectans cuncta ex alto Deus, ab scelere revocavit (Ms. Ver. *reproberunt*). Aderat, instabat, crudelitate quasi pietate nictatur. (a)

5. *Furtiva moneta officina.* — Quod ubi prudentialissimus adolescens intellexit, ad montium deserta confugiens, dum persecutionis finem prastolaretur (al. *præsolatur*), necessitatem in voluntatem vertit ac paulatim progrediens rursusque subsistens, atque hoc idem sæpius faciens, tandem reperit saxeam montem, ad cuius radices haud grandis spelunca lapide claudebatur. (b) Quo remolo (ut est cupiditas hominum oculis cognoscere), avidius explorans, animadvertit intus grande vestibulum, quod aperto desuper coelo, patulis diffusis ramis vetus palma contexerat, fontem lucidissimum (c) ostendens; cuius rivum tantummodo foras erumpentem, statim medico foramine, eadem qua ge-

nerat, aquas terra sorbebat. Erant præterea per exebum (al. *saxeam*) montem haud pauca habitacula, in quibus scabrae jam incudæ et mallei, quibus pecunia signatur, visabantur. Hunc locum Ægyptiorum litteræ ferunt, furtivam monetae officinam fuisse, ea tempestate qua Cléopâtre junctus est Antonius.

6. Igitur ad amato (quasi quod a Deo sibi offerretur) habitaculo, omnem ibidem in orationibus et solitudine dulci amalem. Cibum et vestimentum ei palma probabat. Quod necui impossibile videbatur, Jesum testor et sanctos angelos ejus in ea eremi parte qua juxta Syriam Saracenis jungitur, (d) et vidisse me monachos, et videre, et quibus unus per triginta annos clausus, hordeaceo pane et luteulenta aqua vixit, alter in cisterna veteri (quam gentili sermone Syri *GUBBA* vocant) (e) quinque caries per singulos dies sustentabatur. Hæc igitur incredibilia videbantur his qui non credunt

(a) *Aderat, instabat.* Pures codices legunt: « Ad hæc instabat, crudelitate quasi pietate nictatur. » Quod ex Floro mutuatur Hieronymus: cum L. Florus lib. III, c. 5, sic habet: « Aderat, instabat, scilicet quasi pietate nictatur. » Erasmus et Marianus id ignorantes aliam lectiosam confecerunt, nempe: « Ad hæc, instabat, crudelitas, qua pietatem videbatur imitari. »

(b) *Ms.* quidem excisum, alii etiam sibi excessum, al. *extensum*. Verum saxeam vocat hic S. Pater elegantissimus, Sallustius in Jugurtha, c. 92: « Erat inter ceteram planitiem montis saxus, mediocri castello satis patens. » Quibus similia habet Florus III, c. 1, et Frontinus III, c. 9. Porro in sequentiis, omnium, quo continuis, *ms.* idem atque consensus sequi malimus; potest enim videri nobis huncque edidit interitus quibusdam vocibus, que aliam atque incommodum sensum reddunt. « Ad cuius, » inquit, « radices haud procul erat grande spelunca, que lapide claudebatur. » In alia *ms.* apud Gravium, « speluncam vidit, ejus os haud grandi lapide claudebatur. » Max etiam, sed inter quosdam sensus immanes, variant plerique *ms.*, « ut est cupiditas hominum avidius oculis agnoscere, animadvertit intus, » etc. Verones. « ardens oculis cognoscere cupiens. » (Edid. *Miy.*)